
Číslo jednací: 6 T 177/2022- 191 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Českých Budějovicích vydal dne 20. října 2022 podle § 314e odst. 
1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen tr. ř.), 
následující trestní příkaz: 

obviněný 

[celé jméno obviněného], 

[datum narození] v [obec], okres [okres], 

trvale bytem [adresa obviněného], okres [okres], 

adresa pro doručování [adresa], [okres], 

je vinen, že 

dne 13. 9. 2022 v době kolem 13.00 hodin přes nezabezpečenou zahradu vnikl na nezabezpečený 
dvůr domu na adrese [adresa obviněného], kde za pomoci tahu rukou překonal vnitřní petlici 
zajišťující dveře verandy a takto činil přesto, že věděl, že byl z tohoto domu, jehož byl 
v předchozích letech spoluvlastníkem, vystěhován na základě exekučního příkazu k provedení 
exekuce vyklizením ze dne 28. 7. 2022, č. j. [číslo jednací], a to dne 30. 8. 2022, když v domě setrval 
až do 15.00 hodin dne 15. 9. 2022, kdy byl na místě zajištěn pověřenou osobou současného majitele 
nemovitosti, 

tedy 

protiprávně užíval dům jiného, 

čímž spáchal 

přečin neoprávněného zásahu do práva k domu, bytu nebo k nebytovému prostoru podle § 208 
odst. 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 208 odst. 1 trestního zákoníku, za použití § 314e odst. 2 trestního řádu, k trestu odnětí 
svobody v trvání 3 (tři) měsíce. 



 2 6 T 177/2022 

 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí 
svobody podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 12 (dvanáct) měsíců. 

Podle § 229 odst. 1 trestního řádu se [anonymizováno] [jméno] [příjmení] [jméno] [příjmení], 
[datum narození], [obec a číslo], [ulice a číslo], odkazuje s nárokem na náhradu škody na řízení ve 
věcech občanskoprávních. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V 
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

České Budějovice 20. října 2022 

JUDr. Juraj Ivica 
soudce 


